

**Protokół Nr 54/14**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji Publicznej, Kultury, Zdrowia, Sportu, Turystyki i**  
**Spraw Obywatelskich Rady Miejskiej w Strykowie odbytego**  
**w dniu 12 maja 2014 roku**

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Grzegorz Kozłowski.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Informacja dot. wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w 2014 r. w ramach Roczego programu współpracy Gminy Stryków z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami.
2. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie w głosowaniu: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

**Ad.1.**

**Pan Radosław Zaborowski** Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych poinformował, że w dniu 4 lutego br. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych o charakterze pożytku publicznego w zakresie następujących zadań: wypoczynek letni dzieci i młodzieży, upowszechnianie turystyki, kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, ochrona zdrowia i dotyczył zlecenia realizacji m. in. zadania: „Wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie wypoczynku letniego dzieci i młodzieży”. Na realizację zadań przeznaczono kwotę 5.000 zł.

Na ogłoszony konkurs złożono trzy oferty:

- Stowarzyszenie „Kozłe - Nasz Dom” – proponowana kwota dofinansowania 8.059,10 zł
- LUKS w Dobrej – proponowana kwota dofinansowania 18.000 zł
- Stowarzyszenie Mała Ojczyzna w Dobrej – proponowana kwota dofinansowania 21.600 zł.

Jedno Stowarzyszenie Kozłe – Nasz Dom złożyło rezygnację z realizacji zadania z powodu braku chętnych.

Pozostałe podmioty będą realizować następujące zadania:

- 12 dniowe kolonie letnie w Ustce dla 40 uczestników organizowane przez LUKS w Dobrej,
- 21 dniowe kolonie letnie w Międzywodziu dla 45 uczestników organizowane przez Stowarzyszenie Mała Ojczyzna w Dobrej.

Po wysłuchaniu informacji Przewodniczący Komisji poprosił o zadawanie pytań.

**Radny Bogdan Walczak** pytał jakie są powody wycofania stowarzyszeń z realizacji zadań. Po okresie letnim komisja powinna spotkać się z przedstawicielami tych stowarzyszeń i porozmawiać, może są jakieś trudności, przeszkody, których nie znamy. Nie mogę się doprosić spotkania z dyrektorami szkół na temat wykorzystania tych olbrzymich gmachów, chodzi o sale gimnastyczne, jak będą wykorzystywane te budynki wybudowane dla mieszkańców.

**Pan Radosław Zaborowski** mówił, że zna te stowarzyszenia, dwa z nich działają na bazie szkoły: LUKS w Dobrej i Stowarzyszenie Mała Ojczyzna w swojej działalności podpierają się kadrą szkoły. Duże stowarzyszenie Nadzieja działało wspólnie z kościołem katolickim w Dobrej, ale po zmianie proboszcza tamtejszej parafii i zmianach we władzach Stowarzyszenia

nie ma kto daje prowadzić tej działalności. Jedno ze stowarzyszeń zostało wykluczone, ponieważ miało problemy z rozliczeniem zadania.

Pan Zaborowski poinformował, że dofinansowanie w roku bieżącym jest większe po ok. 100 zł na osobę.

**Przewodniczący Komisji** powiedział, że radny Walczak podniósł inny temat, a mianowicie letni wypoczynek w szkołach.

**Radny Sławomir Źródło:** pan Zaborowski mówił jaki jest zakres działalności stowarzyszeń. To wszystko pokrywa się z działalnością szkoły podstawowej w Dobrej. Po wysłuchaniu informacji okazało się, że nie będzie stać rodziców na wyjazd.

**Radna Anna Ślęzak** mówiła, że pracując w stowarzyszeniu najpierw trzeba zrobić rozeznanie, czy dane przedsięwzięcie będzie miało szansę powodzenia, poza tym nie każde stowarzyszenie ma w swoim statusie zapisany wypoczynek letni. Nie można robić nic na siłę. W stowarzyszeniu potrzeba prężnych ludzi do pracy, którzy powinni znać się na wielu dziedzinach. Radna podkreśliła, że to jest moc pracy za darmo.

**Radny Sławomir Źródło** przyznał rację radnej Ślęzak, powiedział, że to wszystko prawda, można składać wnioski na różne zadania, jak nie ma zainteresowania nie można nic na to poradzić.

**Przewodniczący Komisji** powiedział, że pan naczelnik oraz pracownicy urzędu pomagają stowarzyszeniom przy składaniu wniosków. Dalej mówił o pracy w stowarzyszeniu, że kończą się czasy „społeczników”, jest coraz mniej osób chętnych do pracy w klubach sportowych czy stowarzyszeniach. Zniechęcają przepisy, biurokracja. Zmienił się system i osoby chciałyby być zatrudniane w stowarzyszeniach.

**Pan Radosław Zaborowski** powiedział, że obecny system prawny promuje duże stowarzyszenia, które są w stanie zatrudnić profesjonalną księgowość, menadżera, w tym gąszczu przepisów trudno odnaleźć się naszym stowarzyszeniom, ponieważ za błędy grożą kary lub zwrot dotacji.

**Radny Bogdan Walczak:** wnoszę wniosek o zorganizowanie komisji z udziałem stowarzyszeń z terenu Gminy Stryków w ramach debaty publicznej, aby dowiedzieć się o ich trudnościach. Sami siebie usprawiedliwiacie, przepisy się zmieniły, ale chodzi o publiczne pieniądze. Bieriecie publiczne pieniądze. Jeśli komuś sprawia trudność prowadzenie stowarzyszenia to powinien zrezygnować. Przepisy są jakie są i trzeba je respektować. Od dłuższego czasu Urząd na siłę daje te pieniądze stowarzyszeniom. Moja rolą radnego jest wysłuchać i doradzić. Na najbliższej sesji będę mówił, że jeśli jest omawiana uchwała, to należy mówić także o wnioskach do tych uchwał.

**Przewodniczący Rady:** „bierzecie publiczne pieniądze”? Pan też bierze, to my bierzemy.

**Przewodniczący Komisji** zaproponował, aby komisję na którą będą zaproszeni przedstawiciele stowarzyszeń ująć w planie pracy komisji na II półrocze br.

Radny Bogdan Walczak wycofał wniosek.

## **Ad.2. Spawy różne.**

**Radny Andrzej Pożarlik** pytał, czy w szkole można zatrudnić nauczyciela w wakacje.

**Pani Anna Sasin** Sekretarz Miasta-Gminy Stryków poinformowała, że szkoła może wystąpić o dodatkowe środki i oczywiście może być chętny nauczyciel do pracy w wakacje. Jednak sami dyrektorzy twierdzą, że nie mogą zatrudniać nauczycieli na umowę zlecenie. Zespół Szkół Nr 1 przy u. Targowej zawiązał stowarzyszenie i może zatrudniać nauczycieli. Więc to też jest rozwiązanie.

**Przewodniczący Komisji:** może pan radny Walczak jest członkiem jakiegoś stowarzyszenia i podzieli się doświadczeniami.

**Radny Bogdan Walczak:** proszę zorganizować komisję na ten temat.

**Pani Sekretarz** poinformowała, że co roku OHP w Dobieszkowie organizuje kolonie letnie, które cieszą się dużym zainteresowaniem, poza tym OKiR i biblioteka posiadają dużo ofert na okres wakacyjny.

**Radny Bogdan Walczak** pytał czy wiadomo coś na temat przyszłości i aktualnej sytuacji szkoły w Bratoszewicach, chodzi o technikum. Podobno są problemy z naborem. W maju odbędzie się konkurs na dyrektora szkoły, jakie warunki są w stosunku do dyrektora, jakie są przewidywania urzędu co do organizacji szkoły.

**Pani Anna Sasin** odpowiedziała, że mamy porozumienie, według którego do 2018 roku w obecnym budynku będzie prowadzona szkoła. Został przestawiony arkusz organizacyjny szkoły według którego do liceum pod patronatem Wdzewa będzie uczęszczało 18 uczniów, technikum żywienia i rolnicze – łącznie 20 osób, mechatronik -14 osób, ekonomiczne – nie wiadomo na dzień dzisiejszy. Szkoła współpracuje z firmą Mercedes, będzie nowy kierunek kształcenia – technik mechatronik.

**Radny Bogdan Walczak:** proszę o informację na następne posiedzenie komisji na temat ile dzieci uczęszcza do tej szkoły z naszego terenu, a ile z sąsiednich gmin: Główna i miasta Główna. Wydaje mi się, że dalszym prowadzeniem tej szkoły jest bardziej zainteresowana Gmina Główna i tamte okolice, niż mieszkańcy naszej gminy. Czy nie warto byłoby włączyć do współpracy Gminy Główna.

**Pani Anna Sasin** powiedziała, że to są pierwsze wybory gimnazjalistów, o ostatecznej liczbie uczniów będzie wiadomo w czerwcu br.

**Radna Anna Ślęzak** poinformowała, że poradnia psychologiczna dzięki staraniom burmistrza i Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do końca roku będzie działać w przychodni państwa Ciesielskich przy ul. Kopernika w Strykowie, a od roku 2015 powróci do ośrodka zdrowia.

**Pani Bożena Chojnacka** Kierownik MGOPS w Strykowie poinformowała, że świetlica środowiskowa w okresie letnim będzie czynna w godzinach od 8<sup>00</sup> do 16<sup>00</sup>. Zwróciła uwagę na lokal, który zajmuje świetlica. Pani Kierownik powiedziała, że lokal jest za mały na obecną liczbę dzieci i prosiła o uwzględnienie tego problemu.

Następnie pani Bożena Chojnacka przedstawiła cząstkową ocenę realizacji w latach 2011-2013 Strategii rozwiązywania problemów społecznych Gminy Stryków.

Strategię rozwiązywania problemów społecznych Gminy Stryków na lata 2009 – 2015 przyjęto Uchwałą Rady Miejskiej w Strykowie Nr XXXII/252/2009 z dnia 31 marca 2009. Główny cel przyjętej strategii rozwiązywania problemów społecznych określono jako:

*„poprawa warunków życia i funkcjonowania mieszkańców z troską o los osób wykluczonych społecznie i zagrożonych wykluczeniem”.*

Zgodnie z założeniami strategii w celu jej monitoringu dokonuje się oceny realizacji strategii. Poniższe dane dotyczą lat 2011-2013.

Oceny dokonano w zakresie przebiegu realizacji zaplanowanych działań w poszczególnych obszarach, które stanowią cele strategiczne strategii tj.

1. wsparcie dla rodzin zagrożonych ubóstwem/dotkniętych ubóstwem;
2. ograniczenie bezrobocia na terenie Gminy Stryków oraz łagodzenie jego negatywnych skutków;
3. zwalczanie problemu uzależnienia oraz łagodzenie negatywnych skutków tego zjawiska;
4. prewencja, profilaktyka oraz skuteczna walka z wszelkimi przejawami zachowań społecznych;
5. stworzenie perspektyw dla dzieci i młodzieży;
6. działania na rzecz integracji osób niepełnosprawnych, starszych, przewlekle chorych;
7. wzmocnienie oddziaływania i intensyfikacja działań Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

W oparciu o uzyskane dane za lata 2011-2013 w poszczególnych obszarach dokonano opisu podejmowanych konkretnych działań, wpisujących się w realizację zaplanowanych celów. Na koniec odniesiono się do zaplanowanych wskaźników.

W zakresie realizacji poszczególnych celów operacyjnych w Gminie Stryków dokonywane są następujące działania (częstkowa ocena zawiera szczegółowe dane poniżej przedstawione są główne działania).

#### **Cele strategiczne i główne działania realizacji**

##### **Wsparcie dla rodzin zagrożonych ubóstwem/dotkniętych ubóstwem;**

- a) działania MGOPS polegające na udzielaniu pomocy finansowej (zasiłki) osobom/rodzinom w trudnych sytuacjach życiowych i materialnych, zgodnie z uops
- b) działania MGOPS polegające na udzielaniu pomocy w formie pokrycia kosztów obiadów szkolnych dla dzieci
- c) działania MGOPS polegające na udzielaniu pomocy w formie posiłków dla osób dorosłych w Punkcie wydawania posiłków;
- d) działania MGOPS polegające na udzielaniu pomocy w formie stypendiów szkolnych
- e) działania UMG polegające na udzielaniu świadczeń rodzinnych i świadczeń alimentacyjnych
- f) przyznawanie dodatków mieszkaniowych.

##### **Ograniczenie bezrobocia na terenie Gminy Stryków oraz łagodzenie jego negatywnych skutków;**

- działania PUP w Zgierzu Punkt Obsługi w Strykowie – dostęp do staży, szkoleń zawodowych, spotkań z doradcą zawodowym, dofinansowanie do rozpoczęcia działalności gospodarczej

-działania Jednostki Robót Publicznych – zatrudnianie w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych;

- działania MGOPS – realizacja projektu Jesteśmy razem uczestnicy projektu mają możliwość odbycia szkolenia zawodowego, co umożliwia podniesienie lub nabycie kompetencji zawodowych, uczestniczą również w treningach pracy, indywidualnych spotkaniach z doradcą zawodowym, dzięki czemu zdobywają praktyczne umiejętności poruszania się na rynku pracy: pisanie cv i listów motywacyjnych, autoprezentacji, przygotowania się do rozmowy z pracodawcą, niektórzy z uczestników mają również szansę podnieść własną mobilność zawodową poprzez odbycie kursu prawo jazdy kat B. W ramach projektu beneficjenci korzystają także z warsztatów kompetencji społecznych, niektórzy z

warsztatów kompetencji rodzicielskich i innych form aktywizacji.

- działania MGOPS – Pracownicy socjalni prowadzą pracę socjalną z osobami bezrobotnymi, obejmującą motywowanie do aktywnego poszukiwania pracy, utrzymywania gotowości do podjęcia pracy.

- działania na rzecz zwiększania mobilności zawodowej mieszkańców

- duża liczba podmiotów gospodarczych funkcjonujących na terenie gminy, stanowią potencjalnych pracodawców, gmina jest atrakcyjna pod względem inwestycyjnym.

### **Zwalczanie problemu uzależnienia oraz łagodzenie negatywnych skutków tego zjawiska;**

- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych realizuje działania wynikające z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii uchwalanych na dany rok kalendarzowy podejmując szczegółowe działania w zakresie profilaktyki wobec dzieci, młodzieży i społeczności lokalnej;

- funkcjonuje Punkt Konsultacyjny Poradni Leczenia Uzależnień, gdzie terapię prowadzą specjaliści uzależnień, dyżuruje psycholog, oraz członkowie komisji;

- pracownicy socjalni MGOPS, pracujący z klientami uzależnionymi i ich rodzinami, praca socjalna z tą kategorią osób obejmuje: kierowanie wniosków do GKRPA o objęcie leczeniem bez zgody, stałą weryfikacją przyznawanej pomocy, motywowanie do utrzymywania abstynencji, motywowanie do podjęcia leczenia, poradnictwo, zabezpieczanie podstawowych potrzeb socjalno-bytowych dla rodzin z problemem alkoholowym i in.

- w zakres tej działalności wpisuje się również działalność Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie i dla Osób w Kryzysie.

### **Działania w obszarze prewencji, profilaktyki oraz skutecznej walki z wszelkimi przejawami zachowań społecznych:**

- praca z klientami MGOPS w Strykowie ukierunkowana na wspieranie osób i rodzin: wzmacnianie i podnoszenie poziomu ich funkcjonowania, pomoc osobom/rodzinom będącym w kryzysie, promowanie prawidłowego modelu rodziny, edukowanie osób i rodzin w zakresie właściwego wypełniania ról rodzicielskich, ról społecznych

- Od 2013 r. rozszerzono ofertę MGOPS pomocy dla rodzin w oparciu o pomoc asystenta rodziny, który współpracuje z rodzinami dotkniętymi problemem niewydolności wychowawczej.

- działalność Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie i dla Osób w Kryzysie zwiększyła się również dostępność wsparcia psychologiczno – pedagogicznego

- Gmina Stryków realizuje Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Stryków na lata 2012-2016 (Uchwała Nr XIX/136/2012 z dnia 26 stycznia 2012 roku), funkcjonuje Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie na terenie Gminy Stryków,

- zwiększa się dostępność na terenie Miasta i Gminy Stryków pomocy terapeutycznej i psychologicznej dla osób z problemem przemocy i osób będących w trudnej sytuacji życiowej;

- pracownicy służb pomocowych na terenie podejmują współpracę na polu rozwiązywania problemów przemocy i jej przeciwdziałania, mają także dostęp do specjalistycznych szkoleń;

- rodziny dotknięte przemocą uzyskują kompleksowe wsparcie poprzez uruchamianie procedury Niebieskie Karty, pracę grup roboczych w oparciu o indywidualne plany pomocy, mają dostęp do poradnictwa i pomocy psychologicznej, środowiska są systematycznie monitorowane przez policję i pracowników socjalnych, którzy również w tych środowiskach systematycznie prowadzą pracę socjalną;

- rodziny dotknięte problemem niewydolności wychowawczej uzyskują kompleksowe wsparcie poprzez pracę pracowników socjalnych, asystenta rodziny, kuratora, którzy ze sobą współpracują;
- zintensyfikowano działalność profilaktyczną informacyjną, edukacyjną i szkoleniową w zakresie rozwiązywania problematyki przemocy w rodzinie.

#### **Działania w obszarze stworzenia perspektyw dla dzieci i młodzieży:**

- Od 2011 r. istnieje w Gminie system motywowania uczniów najzdolniejszych poprzez przyznawanie stypendium Burmistrza Miasta Gminy Stryków za wybitne osiągnięcia w nauce;
- Placówki oświatowe prowadzą szeroką działalność w zakresie programów edukacyjnych/profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, organizacji imprez, spektakli, organizacji zajęć opiekuńczo- wychowawczych oraz zajęć pozaszkolnych.
- Placówki oświatowe są także realizatorami projektów współfinansowanych z środków UE mających na celu wyrównanie szans edukacyjnych dzieci
- w placówkach oświatowych dokonywane są remonty na rzecz likwidacji barier technicznych i architektonicznych;
- W zakresie organizacji czasu wolnego dla dzieci i młodzieży, tworzenia dzieciom i młodzieży alternatywnych form spędzania wolnego czasu szeroką działalność na terenie gminy w dalszym ciągu prowadzi Ośrodek Kultury i Rekreacji w Strykowie z Filią w Niesułkowie.
- W Domu Kultury w Niesułkowie funkcjonuje świetlica środowiskowa dla dzieci i młodzieży, gdzie dzieci i młodzież mogą skorzystać z komputerów, efektywnie spędzić wolny czas.
- Przy MGOPS w Strykowie w dalszym ciągu działa świetlica środowiskowa, która przeznaczona jest dla dzieci w wieku 6-16 lat z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji
- W Gminie podejmowane są również działania, sprzyjające powstawaniu nowych obiektów rekreacyjnych, spacerowych. Do dyspozycji mieszkańców jest już infrastruktura wokół zalewu,
- Na terenie Miasta i Gminy Stryków funkcjonuje duża liczba klubów sportowych, które dają dzieciom i młodzieży możliwość aktywnego spędzania wolnego czasu.

#### **Działania w obszarze integracji osób niepełnosprawnych, starszych, przewlekle chorych:**

- przyznawanie świadczeń opiekuńczych przez UMG
- przyznawanie zasiłków celowych specjalnych przez MGOPS najczęściej przeznaczanych na poprawę sytuacji materialnej osób chorych, niepełnosprawnych
- umieszczanie w DPS
- udzielanie pomocy w formie usług opiekuńczych
- działania na rzecz likwidacji barier architektonicznych w budynkach użyteczności publicznej
- Działania związane z ograniczaniem skutków niepełnosprawności, obejmującą aktywizację społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych podejmowane są przez MGOPS w Strykowie, w ramach realizacji projektu „Jesteśmy razem”, współfinansowanego przez UE. Osoby niepełnosprawne, które realizowały projekt obok szkolenia zawodowego, rehabilitacji, warsztatów kompetencji społecznych;
- Działania wpisujące się w realizację działań z tego obszaru szczególnie w zakresie integracji podejmuje Ośrodek Kultury i Rekreacji w Strykowie z filią w Niesułkowie. Ośrodek organizuje następujące zajęcia dla dorosłych i starszych mieszkańców Gminy, poprzez organizację imprez dla społeczności lokalnej;

## **Działania w obszarze wzmocnienia oddziaływania i intensyfikacji działań Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej:**

Na bieżąco MGOPS podejmuje współpracę z następującymi przedstawicielami/institucjami. Zakres tej współpracy przedstawia się następująco:

*Szkoły, pedagog szkolny* – uzyskanie informacji dotyczącej potrzeb zakupu obiadów; kontrola korzystania z obiadów przez dzieci; wymiana informacji o sytuacji szkolnej dzieci z rodzin problemowych;

*Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych* - kierowanie wniosków o zastosowanie leczenia odwykowego; uzyskanie informacji o podejmowanych działaniach wobec osób uzależnionych klientów MGOPS, efektach pracy z osobami uzależnionymi;

*Kurator* – wymiana informacji o rodzinach, osobach, objętych nadzorem kuratorskim, wspólne podejmowanie decyzji w sprawie postępowania w sytuacji zaniedbania rodziców wobec dzieci, postępowania w przypadku nierealizowania przez dziecko obowiązku szkolnego;

*Policja* – wymiana informacji o środowiskach problemowych; weryfikacja informacji podopiecznych w związku z interwencjami policji w środowisku rodzinnym lub konflikcie podopiecznego z prawem; wspólne interwencje środowiskowe;

*Powiatowy Urząd Pracy* – sprawdzanie aktywności bezrobotnego w zakresie poszukiwania pracy lub uzyskania dostępu do szkoleń; uzyskanie informacji o wolnych miejscach pracy; kierowanie osób do projektu „Jesteśmy razem”.

*Dom Pomocy Społecznej* – organizacja miejsca w DPS dla podopiecznego;

*Jednostka Robot Publicznych* – uzyskanie informacji o możliwości zatrudnienia podopiecznego przy pracach interwencyjnych, robotach publicznych;

*Powiatowy Zespół do spraw Orzekania o Niepełnosprawności* – skierowanie wniosków o ustalenie stopnia niepełnosprawności podopiecznych.

Współpraca z wyżej wymienionymi instytucjami, osobami polega więc głównie na wymianie informacji, sprzyjającej organizowaniu pomocy podopiecznym

- Koordynacja, współdziałanie MGOPS z przedstawicielami innych instytucji istnieje w ramach funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie (pracę zespołu omówiono w pkt. 1.4.), działania podejmowane przez członków zespołu, grupy roboczej bezpośrednio służą rozwiązaniu problemów przemocy w rodzinie.

Aktualnie przebiegająca współpraca MGOPS w Strykowie z dostępnymi na terenie Gminy instytucjami opiera się w przeważającej części na wymianie informacji i organizowaniu pomocy w sytuacji ujawnionych problemów osoby/rodziny.

Pracownicy MGOPS systematycznie uczestniczą w różnego rodzaju szkoleniach zawodowych. Podejmowane są więc działania sprzyjające kształceniu i doskonaleniu zawodowemu pracowników socjalnych w celu podniesienia efektywności pracy socjalnej z osobami/rodzinami i efektywności organizacji pomocy społecznej. Pracownicy socjalni uczestniczyli również w szkoleniach z innymi przedstawicielami służb, mających w swoim zakresie działań pracę z osobami/rodzinami w trudnej sytuacji życiowej (organizowanych przez GKRPA, Zespół Interdyscyplinarny).

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Komisji Edukacji Publicznej, Kultury,  
Zdrowia, Sportu, Turystyki i Spraw Obywatelskich  
Rady Miejskiej w Strykowie*

*Grzegorz Kozłowski*